2022年度 第 17回部長会議 会議録（要旨）

日時  2023年３月20日(月) 午前７時59分～８時37分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、ま

ちづくり課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼

政策秘書係長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等）

１ 開会

２ 市長あいさつ

・議会対応ありがたい。人事異動内示となるが、引き継ぎをきちんとし、異動後についてフォ

ローしっかりされたい。

・人事異動内示のご意見がある場合は、きちんと説明するので総務部長、総務課長に話して欲

しい。

・須坂市民のため、長い間勤めて様々な課題を解決し勇退される方々に感謝。退職後も市の関

係に携わっていただきありがたい。重要な業務に経験を十分生かしていただきたい。

・退職される方は、これから第二の人生を迎えるにあたり引き続き健康に留意していただきた

い。ご家族にも御礼申し上げる。

３ 会議事項

(1) 各部課連絡事項等について

  ●該当なし

(2) 人事異動等内示について

●人事異動等内示について総務部長から説明。

４ 退職者あいさつ、市長あいさつ

●各退職者・からあいさつ。

５ その他

  ●今後の日程の確認

６ 閉会                                  （了）